Institucional
CUENTA

GASTOS CORRIENTE ANTERIOR
GASTOS DE GESTION 659,193.47 0.
GASTOS EN PERSONAL 239,083.23

REMUNERACIONES PERSONAL EVENTUAL 194,665.00

REMUNERACIONES POR SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 11,987.58

CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCIONES DE 11,769.81

CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCIONES DE 6,270.84

INDEMNIZACIONES 14,390.00
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS 375,106.36

PRODUCTOS ALIMENTICIOS AGROPECUARIOS Y 2,609.15

MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE PAPEL E 3,326.66

MATERIALES DE USO O CONSUMO 2,159.21

BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSO 2,115.08

SERVICIOS BASICOS 13,123.04

MANTENIMIENTO Y REPARACION 17,339.35

SERVICIOS COMERCIALES 59,642.73

OTROS SERVICIOS Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 5,217.57

ARRENDAMIENTOS Y DERECHOS 16,272.00

PASAJES Y VIATICOS 9,335.10
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RAMO DE ECONOMIA Pag.
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2006 Definitivo

En Dolares
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RAMO DE ECONOMIA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONO 11CO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de j$006 Definitivo

En Dolares

Institucional

GASTOS

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

GASTOS EN BIENES CAPITALIZADLES

MAQUINARIA Y EQUIPOS

EQUIPO Y MOBILIARIO DIVERSO

GASTOS EN ACTIVOS INTANGIBLES

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

PRIMAS Y GASTOS POR SEGUROS Y COMISIONES

IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS

GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS

DEPRECIACION DE BIENES DE USO

GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES

CORRECCION DEL PATRIMONIO

CORRIENTE

243,966.

449

2,526

4,228.

10,975.

10,615.

359

21,950.

16,653

5,297.

4,288.

4,288.

585

510

74.

47

.00

.41

88

31

94

.37

68

.40

28

37

37

.23

.27

96
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Institucional

CUENTA

GASTOS

TOTAL DE EGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

TOTALES

RAMO DE ECONOMIA

CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA

CONSEJO SALVADORENO DE LA AOROINDUSTTRIA AZUCARERA

Del

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMMICO

1 de Enero al

31 de Diciembre de 2006 Definitivo

En Dolares

CORRIENTE

659,193.47

74,671.46

733,864.93

ANTERIOR



RAMO DE ECONOMIA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOI"MICO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre ddi 2006 Definitivo

En Dolares

Institucional
INGRESOS CORRIENTE
INGRESOS DE GESTION 733,864.93
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 728,763.65
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO 728,763.65
INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 5,101.28
INDEMNIZACIONES Y VALORES NO RECLAMADOS 270.96
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES 4,830.32
TOTAL DE INGRESOS 733,864.93
TOTALES 733,864.93

RO5CAT.LST emitido el : 14/02/2007 a las : 07:50:24
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Institucional

RECURSOS

RAMO DE ECONOMIA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUS'ITRIA AZUCARERA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSETRIA AZUCARERA
ESTADO DE SITUACION FINAN»CIERA
Al 31 de Diciembre de 2006 D$:finitivo
EN DOLARES

SALDO ACTUAL

FONDOS 436,804.86
DISPONIBILIDADES 435,557.09
CAJA CHICA 350.00
BANCOS COMERCIALES M/D 435,207.09
FONDOS DEPOSITADOS EN TESORO PUBLICO 0.00
ANTICIPOS DE FONDOS 255.00
ANTICIPOS POR SERVICIOS 255.00
DEUDORES MONETARIOS 992.77

D. M. X TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS 992.77
INVERSIONES FINANCIERAS 25,129.26
INVERSIONES 25,129.26
SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO 21,129.26
DERECHOS DE PROPIEDAD 4,000.00
INVERSIONES EN EXISTENCIAS 4,395.50
EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 4,395.50
MATERIALES DE OFICINA, PRODUCTOS DE PAPEL E 1,510.36
MATERIALES DE USO O CONSUMO 1,418.50
BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSO 1,466.64
INVERSIONES EN BIENES DE USO 13,954.35
BIENES DEPRECIABLES 13,954.35
MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO DIVERSO 29,045.98
(-)DEPRECIACION ACUMULADA 15,091.63
TOTAL DE RECURSOS 480,283.97

SALDO

Pag. :

ANTERIOR

324,114.78
324,114.78
350.00
322,655.33
1,109.45

0.00
0.00

0.00
0.00

15,407.40
15,407.40
8,798.12

6,609.28

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,725.54
13,725.54
28,345.72
14,620.18

353,247.72



RAMO DE ECONOMIA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2006 Definitivo
EN DOLARES

Institucional

OBLIGACIONES

SALDO ACTUAL

Pag. :

SALDO ANTERIOR

i —
DEUDA CORRIENTE 242,705 33 T 902 53
DEPOSITOS DE TERCEROS 808 48 1 902 53
DEPOSITOS AJENOS 3 16 1 524 16
DEPOSITOS RETENCIONES FISCALES 805 32 378 37
ACREEDORES MONETARIOS 241,896 85 0 00
A. M. X REMUNERACIONES 7,647 50 0 00

A. M. X ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 217,349 33 0 00

A. M. X GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 11,900 02 0 00

A. M. X TRANSFERENCIAS CORRIENTES OTORGADAS 5,000 00 0 00

A. M. X INVERSIONES EN ACTIVOS F1JOS 0 00 0 00
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 161 200 537 32
ACREEDORES FINANCIEROS 1 61 200 537 32
PROVISIONES POR ACREEDORES MONETARIOS 0 00 187 365 54
ACREEDORES MONETARIOS POR PAGAR 161 13 171 78
PATRIMONIO ESTATAL 162,905 57 150 807 87
PATRIMONI0 162,905 57 162 905 57
PATRIMONIO INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS 268,398 15 80 005 94
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES ¢ 105,492 58) 188 392 21
RESULTADO EJERCICIO CORRIENTE 0 00 105 492 58)
DETRIMENTO PATRIMONIAL 0 00 12 097 70
DETRIMENTOS DE FONDOS Qo 11 653 40
DETRIMENTO DE INVERSIONES EN BIENES DE USO 0 00 444 30
RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA 74,671 46 0 00
TOTAL DE OBLIGACIONES 480,283 97 353,247 72

SITFIN.LST emitido el 18/01/2007 a las : 15:30:44
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INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA

DISPONIBILIDADES INICIALES
SALDO INICIAL

RESULTADO OPERACIONAL NETO
FUENTES OPERACIONALES
(-)USOS OPERACIONALES

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO
FUENTES NO OPERACIONALES

(-)USOS NO OPERACIONALES

DISPONIBILIDADES FINALES

RAMO DE ECONOMIA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre dfe 2006 Ajustado

En Dolares

ACTUAL

324.114.
324.114.

112,791.
727,996.
615,204.

1,349.
426.

1,776.

435,557.

78
78

36
09
73

05)
95

00

09

Pag. :

ANTERIOR

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00



RAMO DE ECONOMIA Pag. :

CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA
VARIACIONES DE COMPOSICION DEL FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre dje 2006 Ajustado

En Dolares

INSTITUCIONAL

FUENTES ACTUAL ANTERIOR
OPERACIONALES 727,996.09 0.00
D. M. X TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDA 727,770.88 0.00
D. M. X OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIOR 225.21 0.00
NO OPERACIONALES 426.95 0.00
DEPOSITOS RETENCIONES FISCALES 426.95 0.00
TOTAL FUENTES 728,423.04 0.00



RAMO DE ECONOMIA Pag. :

CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUS "RIA AZUCARERA
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSXRIA AZUCARERA
VARIACIONES DE COMPOSICION DEL H1lrjo DE FONDOS
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre d ! 2006 Ajustado

En Dolares

INSTITUCIONAL

Uusos ACTUAL ANTERIOR
OPERACIONALES 615.204.73 0
A. M. X REMUNERACIONES 231.435.73 0
A. M. X ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIO 159,985.47 0
A. M. X GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 11,406.43 0
A. M. X TRANSFERENCIAS CORRIENTES OTORGADA 5,297.28 0
A. M. X INVERSIONES EN ACTIVOS F1JOS 6,792.01 0
A. M. X OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIOR 200,287.81 0
NO OPERACIONALES 1.776.00 0
ANTICIPOS POR SERVICIOS 255.00 0
DEPOSITOS AJENOS 1.521.00 0
AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES 111,442.31 0
TOTAL USOS 728,423.04 0
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.00
.00
.00
.00
.00

.00
.00
.00
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RAMO DE ECONOMIA Péag.: 1
CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUT TRIA AZUCARERA
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTAR!A DE INGRESOS

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2006 Definitivo

Institucional
En Dolares

SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO PRESUPUESTARIO
16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 759,3%,5.00 728,763.65 30,581.35
759,3 5.00 728,763.65 30,581.35

Total de Ingresos



RAMO DE ECONOMIA

CONSEJO SALVADORENO DE LA AGROINDUSTRIA AZUCARERA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARI

Del
Institucional
CODIGO CONCEPTO
51 REMUNERACIONES
54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS
55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS
56 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
61 INVERSIONES EN ACTIVOS F1JOS
Total de Egresos....:

FIRMA Y SELLO

JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

Informe M_ROleje.Lst Generado el:

14/02/2007 a

1 de Enero al

las:

07:50:44

En Dolares

DE EGRESOS

PRESUPUESTO
240,331 .00
476,86/ .10
25,00 ».00
10,34! .00
6,80e .90
759,345 .00

31 de Diciembre de 2006 Definitivo

DEVENGADO

239,083.23
377,334.80
23,306.45
10,297.28
6,792.01

656,813.77

n

Pag. :

SALDO
PRESUPUESTARIO

1,246.
99,528.

1,693.

Al

14.

102,531.

.12

89

23



